UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-VP

V/v giới thiệu bộ sách “Kĩ năng phòng

cháy và chữa cháy” dành cho học sinh

tiểu học và trung học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng       năm 2023

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện.

Để triển khai thực hiện hiệu quả Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày

11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT), Kế hoạch số 176/KH-UBND

ngày 18/7/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố, Kế hoạch số 80/KH-SGDĐT ngày

20/7/2022 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục;

Sở GD&ĐT đề nghị các Phòng GD&ĐT:

- Giới thiệu bộ sách “Kĩ năng phòng cháy và chữa cháy” dành cho học sinh

tiểu học và trung học theo Công văn số 113/CV-ĐT&XBGD ngày 21/9/2023 của

Công ty cổ phần Đầu tư và Xuất bản Giáo dục - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

(có văn bản gửi kèm) đến các cơ sở giáo dục, giáo viên, học sinh. Đây là bộ sách đã

được Bộ GD&ĐT phê duyệt theo Quyết định số 1327/QĐ-BGDĐT ngày 31/5/2023

để sử dụng trong việc cung cấp kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ hỗ trợ phụ huynh, giáo viên, cán bộ quản lý trong việc tổ chức trang bị

kiến thức, kỹ năng, các hoạt động thực hành, diễn tập và lồng ghép vào chương trình

giảng dạy, hoạt động trải nghiệm và hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ em trong cơ

sở giáo dục phù hợp với từng cấp bậc học.

- Các đơn vị đăng ký mua sách theo nhu cầu, gửi thông tin về Công ty Cổ

phần Đầu tư và xuất bản Giáo dục – NXBGDVN, địa chỉ: 187B, Giảng Võ, quận

Đống Đa, Hà Nội, điện thoại 0204.3564.1188, hotline: 0912.423.605.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-10-18T14:56:46+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T15:51:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T15:51:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T15:51:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-18T15:51:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!